
 
AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL AKMENĖS RAJONO VENTOS VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „BERŽELIS“ 

REORGANIZAVIMO 

 

2014 m. balandžio 24 d. Nr. T-88 (E) 

Naujoji Akmenė 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.96 straipsnio 3 dalimi, 2.97 

straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 21 

punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 43 straipsnio 3 ir 4 dalimis, 

44 straipsnio 2 ir 6 dalimis, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 4 straipsnio 3 dalies 

1, 7  punktais, 6 straipsnio 2, 3, 5 dalimis,  14 straipsnio 11, 12 ir 13 dalimis, Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2011 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. V-1164 „Dėl Nuostatų, įstatų ar 

statutų įforminimo reikalavimų patvirtinimo“, patvirtintais Nuostatų, įstatų ar statutų įforminimo 

reikalavimais, remdamasi Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2014 m. vasario 17 d. sprendimu 

Nr. T-17(E) „Dėl sutikimo reorganizuoti Akmenės rajono Ventos vaikų lopšelį-darželį „Berželis“, 

Akmenės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a : 

1. Nuo 2014 m. liepos 1 d. reorganizuoti jungimo būdu biudžetinę įstaigą Akmenės rajono 

Ventos vaikų lopšelį-darželį „Berželis“ prijungiant prie biudžetinės įstaigos Akmenės rajono  

Ventos gimnazijos. 

2. Po reorganizavimo Akmenės rajono Ventos vaikų lopšelis-darželis „Berželis“ tampa 

Akmenės rajono Ventos gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriumi  „Berželis“. 

3. Patvirtinti pridedamus: 

3.1.Akmenės rajono Ventos vaikų lopšelio-darželio „Berželis“ reorganizavimo prijungimo 

būdu prie Akmenės rajono  Ventos gimnazijos sąlygų aprašą; 

3.2.  Akmenės rajono Ventos gimnazijos nuostatus. 

4. Įpareigoti Akmenės rajono Ventos gimnazijos direktorių: 

4.1. pasirašyti Akmenės rajono Ventos gimnazijos   nuostatus; 

4.2. pateikti Akmenės rajono Ventos gimnazijos nuostatus VĮ Registrų centro Šiaulių filialui 

ir atlikti kitus veiksmus, susijusius su gimnazijos nuostatų registravimu.           

5.Nustatyti, kad nuo 2014 m. liepos 1 d. reorganizuojamo Akmenės rajono Ventos vaikų 

lopšelio-darželio „Berželis“ direktoriaus  pavaduotojos ugdymui Valerijos Ubartienės darbo 

santykiai jos raštišku sutikimu tęsiasi Akmenės rajono Ventos gimnazijos ikimokyklinio ugdymo 

skyriaus „Berželis“ skyriaus vedėjos pareigose. 

6. Įpareigoti Akmenės rajono savivaldybės administracijos direktorių įteikti pranešimą 

Ventos vaikų lopšelio-darželio „Berželis“ direktoriaus  pavaduotojai ugdymui Valerijai Ubartienei 

dėl darbo sutarties sąlygų pakeitimo ir pasirašyti darbo sutarties pakeitimą. 

7. Pripažinti netekusiais galios nuo 2014 m. liepos 1 d.   

7.1.  Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2008 m. birželio 11 d. sprendimą Nr. T-134 

„Dėl Akmenės rajono Ventos vidurinės mokyklos priskyrimo gimnazijos tipui ir pavadinimo 

pakeitimo“. 

7.2. Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2013 m. birželio 27 d. sprendimo T-136 „Dėl 

darbo sutarties nutraukimo su  Akmenės rajono Ventos vaikų lopšelio-darželio „Berželis“ direktore 

Adėle Repšiene“ 4, 5 punktus. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka.  

 

 

Savivaldybės meras          Vitalijus Mitrofanovas  

  



2 

PATVIRTINTA 

Akmenės rajono savivaldybės tarybos 

2014 m. balandžio 24 d. sprendimu Nr. T-88(E)  

 

AKMENĖS RAJONO VENTOS VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „BERŽELIS“ 

REORGANIZAVIMO PRIJUNGIMO BŪDU PRIE AKMENĖS RAJONO VENTOS 

GIMNAZIJOS SĄLYGŲ APRAŠAS 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Akmenės rajono Ventos vaikų lopšelis-darželis „Berželis“ (toliau – Ventos vaikų lopšelis-

darželis „Berželis“) reorganizavimo prijungimo prie Akmenės rajono Ventos gimnazijos (toliau-

Ventos gimnazija) būdu sąlygų aprašas (toliau - reorganizavimo sąlygos) nustato reorganizuojamos 

ikimokyklinio ugdymo įstaigos prijungiant prie reorganizavime dalyvaujančios gimnazijos tvarką. 

Šios reorganizavimo sąlygos parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.97 

straipsnio 3 dalimi. 2.99 straipsnio 1 ir 2 dalimis, 2.101, 2.103 straipsniais, Lietuvos Respublikos 

švietimo įstatymo 44 straipsnio 2,5 ir 6 dalimis, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 

14 straipsniu bei Akmenės rajono savivaldybės  tarybos 2014 m vasario 17 d. sprendimu Nr. T-

17(E)  „Dėl sutikimo reorganizuoti Akmenės rajono Ventos vaikų lopšelį-darželį „Berželis“. 

 

II. INFORMACIJA APIE REORGANIZAVIME DALYVAUJANČIUS 

JURIDINIUS ASMENIS 

 

2. Reorganizuojamos ikimokyklinio ugdymo įstaigos pavadinimas – Akmenės rajono Ventos 

vaikų lopšelis-darželis „Berželis“. 

2.1. Buveinės adresas –  Ventos g. 32,  LT-85316 Venta, Akmenės rajonas. 

2.2. Juridinio asmens kodas – 190441369. 

2.3. Teisinė forma – biudžetinė įstaiga. 

2.4.  Registro tvarkytojas – valstybės įmonės Registrų centro Šiaulių  filialas. 

3. Reorganizavime dalyvaujančios gimnazijos pavadinimas – Akmenės rajono Ventos 

gimnazija. 

3.1. Buveinės adresas –Ventos g. 13, LT-85330 Venta, Akmenės rajonas. 

3.2. Juridinio asmens kodas -190448680. 

3.3. Teisinė forma – biudžetinė įstaiga. 

3.4. Registro tvarkytojas – valstybės įmonės Registrų centro Šiaulių filialas. 

 

III. REORGANIZAVIMO TIKSLAS IR BŪDAS 

 

4. Reorganizavimo tikslai – sudaryti vadybines prielaidas reorganizuojamos ikimokyklinio  

ugdymo įstaigos veiklą organizuoti taip, kad optimaliausiais žmoniškaisiais, finansiniais bei 

materialiniais ištekliais kokybiškai būtų užtikrintas ikimokyklinio ugdymo įstaigos priskirtų 

funkcijų ir uždavinių įgyvendinimas, siekiant geresnės ugdymo kokybės bei specialiosios 

pedagoginės ir psichologinės pagalbos vaikui teikimo bei užtikrinti efektyvesnį Savivaldybės 

biudžeto lėšų panaudojimą. 

5. Reorganizavimo būdas – prijungimo, prijungiant Ventos vaikų lopšelį-darželį „Berželis“ 

prie Ventos gimnazijos. 

 

IV. REORGANIZAVIMO PAGRINDIMAS 

6. Akmenės rajono neformaliojo ugdymo  įstaigų tinklo optimizavimas, administracinių 

išlaidų mažinimas, racionalus turimų išteklių paskirstymas ir panaudojimas, paslaugų kokybės ir 

įvairovės užtikrinimas. 

V.  REORGANIZUOJAMOJO JURIDINIO ASMENS IR TĘSIANČIO 

VEIKLĄ PO REORGANIZAVIMO JURIDINIO ASMENS FUNKCIJOS 

 



3 

7. Apie reorganizavimo sąlygų aprašo sudarymą paskelbiama Akmenės rajono savivaldybės 

internetiniame puslapyje www.akmene.lt, Ventos gimnazijos internetiniame puslapyje www.venta. 

akmene.lm.lt ir Ventos vaikų lopšelio-darželio „Berželis“ internetiniame puslapyje 

www.ventosdarzelis.lt, o apie jų sudarymą informuojama laikraštyje „Vienybė“ ir pranešama raštu 

visiems biudžetinės įstaigos kreditoriams. 

8.  Ventos vaikų lopšelio-darželio „Berželis“ direktoriaus pavaduotoja ugdymui, laikinai 

atliekanti direktoriaus pareigas, ir Ventos gimnazijos direktorius: 

8.1.  pateikia valstybės įmonės Registrų centro Šiaulių filialui ne vėliau kaip reorganizavimo 

sąlygų paskelbimo dieną, dokumentus (prašymą įregistruoti juridinio asmens teisinį statusą, 

reorganizavimo sąlygas ir dokumentą, patvirtinantį, kad sumokėtas atlyginimas už įregistravimą) 

reikalingus reorganizuojamų įstaigų statusui įregistruoti; 

8.2. nuo reorganizavimo sąlygų sudarymo tik raštu suderinę tarpusavyje turi teisę priimti į 

darbą naujus darbuotojus, sudaryti su jais darbo bei kitas sutartis; 

8.3. parengia projektą dėl Ventos vaikų lopšelio-darželio „Berželis“ esamų darbuotojų 

pareigybių perkėlimo nuo 2014-07-01 į Ventos gimnaziją. 

8.4. pateikia  per 5 dienas valstybės įmonės Registrų centro Šiaulių filialui Akmenės rajono 

savivaldybės tarybos priimto sprendimo, patvirtinusio reorganizavimo sąlygas, originalą arba 

kopiją.  

9. Ventos vaikų lopšelio-darželio „Berželis“ direktoriaus pavaduotoja ugdymui, laikinai 

atliekanti direktoriaus pareigas: 

9.1.  per 3 dienas nuo juridinio asmens teisinio statuso „reorganizuojamas“ įregistravimo 

Juridinių asmenų registre Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Mažeikių skyriaus 

Akmenės skyriui  pateikia 6-SD formos pranešimą; 

9.2. informuoja raštu iki 2014-05-01 kiekvieną ugdytinį apie įstaigos reorganizavimą ir raštu 

pasiūlo tęsti ugdymą Ventos gimnazijoje; 

9.3. surengia konsultacijas su darbuotojų atstovais apie darbo sąlygų pasikeitimą ar galimą 

atleidimą iš darbo, kad būtų išvengta numatomų pertvarkymų neigiamų pasekmių arba jos būtų 

sušvelnintos; 

9.4. įspėja darbuotojus teisės aktų nustatyta tvarka, kurių pareigybės nuo 2014-07-01 

perkeliamos į Ventos gimnaziją, apie darbo sąlygų pasikeitimą: 

9.4.1. sudaromas trišalis susitarimas darbuotojui sutikus dirbti pakeistomis darbo sąlygomis; 

9.4.2. darbuotojui nesutikus dirbti pakeistomis darbo sąlygomis, jis teisės aktų nustatyta 

tvarka atleidžiamas iš darbo; 

9.5. įspėja darbuotojus teisės aktų nustatyta tvarka, kurių pareigybės nuo 2014-07-01 

naikinamos, apie darbo sąlygų pasikeitimą ar galimą atleidimą iš darbo;  

9.6. pateikia per 3 darbo dienas Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Mažeikių 

skyriaus Akmenės skyriui nuo apdraustųjų valstybinio socialinio draudimo pabaigos 2-SD 

pranešimą apie apdraustųjų valstybinio socialinio draudimo pabaigą, nurodydama apdraustuosius, 

kurių valstybinis draudimas nutraukiamas Ventos vaikų lopšelyje-darželyje „Berželis“ ir bus 

tęsiamas Ventos gimnazijoje. 

10.  Ventos gimnazijos direktorius: 

10.1. parengia perkeliamų nuo 2014-07-01 Ventos vaikų lopšelio-darželio „Berželis“ 

darbuotojų ir naujai steigiamų pareigybių sąrašų projektus.    

10.2. pasirašo raštišką susitarimą teisės aktų nustatyta tvarka su Ventos vaikų lopšelio-darželio 

„Berželis“ direktoriaus pavaduotoja ugdymui, laikinai atliekančia direktoriaus pareigas, dėl nuo  

2014 -07-01 perkeliamų į Ventos gimnaziją ir steigiamų joje pareigybių; 

10.3  pateikia nuo 2014-07-01 per 3 darbo dienas Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos Mažeikų skyriaus  Akmenės skyriui nuo apdraustųjų valstybinio socialinio draudimo 

pradžios 1-SD formos pranešimą nurodydamas apdraustuosius, kurių valstybinis draudimas 

tęsiamas Ventos gimnazijoje.   

11. Iki 2014-07-01 teisės aktų nustatyta tvarka Ventos vaikų lopšelis-darželis „Berželis“ 

išregistruojamas iš valstybės įmonės Registrų centro Šiaulių filialo.  

12. Iki 2014-07-01 teisės aktų nustatyta tvarka valstybės įmonės Registrų centro Šiaulių 

filialui registruoti pateikiami naujos redakcijos Ventos gimnazijos nuostatai. 



4 

13. Reorganizavimas vykdomas, prievolės baigiamos vykdyti iš Ventos vaikų lopšelio-

darželio „Berželis“ ir Ventos gimnazijos patvirtintų biudžetinių asignavimų. Akmenės rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu tikslinama Ventos gimnazijos 2014 metų biudžeto programos 

sąmata, atsižvelgiant į priimtų nuo 2014-07-01 Ventos gimnazijos darbuotojų skaičių.    

 

VI. TURTO VERTINIMAS IR INVENTORIZAVIMO TVARKA       
 

14. Ventos vaikų lopšelio-darželio „Berželis“ turto vertė pagal 2013-12-31 finansinės 

atskaitomybės dokumentus sudarė 828932,83 Lt, iš jų: 

14.1. ilgalaikio turto balansinė vertė – 743662.99 Lt; 

14.2. trumpalaikio turto balansinė vertė -  66742,94 Lt;  

14.3. debetinis įsiskolinimas – 8777.65 Lt;  

14.4. kreditinis įsiskolinimas – 9749.25 Lt.   

15. Ventos gimnazijos turto vertė pagal 2013-12-31 finansinės atskaitomybės dokumentus 

sudarė 1368792,14 Lt, iš jų: 

15.1. ilgalaikio turto balansinė vertė –1190288,44 Lt; 

15.2. trumpalaikio turto balansinė vertė – 177367,31 Lt; 

15.3. debetinis įsiskolinimas – 129,69 Lt; 

15.4.  kreditinis įsiskolinimas – 1006,70 Lt.       

16. Ventos vaikų lopšelio-darželio „Berželis“ direktoriaus pavaduotojai ugdymui, laikinai 

atliekančiai direktoriaus pareigas, pavedama inventorizuoti patikėjimo teise valdomą turtą 

dalyvaujant Ventos gimnazijos materialiai atsakingam asmeniui. Įvertinus ir inventorizavus turtą, 

Ventos vaikų lopšelio-darželio „Berželis“ direktoriaus pavaduotoja ugdymui, laikinai atliekanti 

direktoriaus pareigas, iki 2014 m. birželio 30 d. pateikia Ventos gimnazijai ir rajono  Savivaldybės 

administracijos Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriui po vieną inventorizavimo aprašo 

egzempliorių. 

17. 2014-06-30 duomenimis Ventos vaikų lopšelio-darželio „Berželis“ inventorizuotas turtas, 

archyvas, informacija apie įformintus bendruosius dokumentus, išskyrus buhalterinę apskaitą, teisės 

aktų nustatyta tvarka perduodami Ventos gimnazijai. 

18. Iki 2014-06-30  Ventos vaikų lopšelio-darželio „Berželis“ perdavimo–priėmimo aktus 

pasirašo Ventos vaikų lopšelio-darželio „Berželis“ direktoriaus pavaduotoja ugdymui, laikinai 

atliekanti direktoriaus pareigas, ir vyriausiasis buhalteris bei Ventos gimnazijos direktorius ir 

vyriausiasis buhalteris. 

 

VII. JURIDINIO ASMENS PASIBAIGIMO MOMENTAS BEI TEISIŲ IR 

PAREIGŲ PERĖJIMAS TĘSIANČIAM VEIKLĄ PO REORGANIZAVIMO 

JURIDINIAM ASMENIUI 

 

19. Ventos vaikų lopšelis-darželis „Berželis“ baigia veiklą kaip juridinis asmuo nuo jos 

išregistravimo iš Juridinių asmenų registro dienos. 

20. Visos Ventos vaikų lopšelio-darželio, „Berželis“ teisės ir pareigos Lietuvos 

Respublikos įstatymų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų ir kitų teisės aktų nustatyta 

tvarka pereina Ventos gimnazijai nuo Ventos vaikų lopšelio-darželio „Berželis“ išregistravimo 

dienos. 

21. Ventos vaikų lopšelio-darželio „Berželis“ teisės ir pareigos pagal mokymosi sutartį 

pereina Ventos gimnazijai nuo Ventos vaikų lopšelio-darželio „Berželis“ išregistravimo dienos. 

 

VIII. ASMENYS, KURIE TURI TEISĘ PASIRAŠYTI REORGANIZAVIMO 

VEIKIANČIOS ĮSTAIGOS NUOSTATUS 

 

22. Po reorganizavimo veiksiančios Ventos gimnazijos nuostatus, suderinus su 

Gimnazijos taryba, Ventos gimnazijos direktorius pateikia rajono Savivaldybės administracijos 

direktoriui, kuris nuostatus tvirtinti teikia rajono Savivaldybės tarybai. Patvirtintus Ventos 

gimnazijos nuostatus pasirašo Akmenės rajono savivaldybės tarybos meras arba rajono 

Savivaldybės tarybos įgaliotas asmuo. 



5 

 

IX. ĮSTAIGOS, VEIKSIANČIOS PO REORGANIZAVIMO, UŽDAVINIAI 

IR FUNKCIJOS 

 

23. Ventos gimnazijos uždaviniai ir funkcijos apibrėžiami gimnazijos nuostatuose, kurių 

nauja redakcija dėl prijungto Ventos vaikų lopšelio-darželio „Berželis“ bus registruojama valstybės 

įmonės Registrų centro Šiaulių filiale. 

 

X. REORGANIZACIJOS ETAPAI IR LAIKAS 

 

24. Pirmas etapas. Nuo 2014-02-17 iki reorganizavimo sąlygų sudarymo bei jų paskelbimo 

spaudoje ir pateikimo valstybės įmonės Registrų centro Šiaulių filialui. 

25. Antras etapas. Ne anksčiau kaip po 30 dienų nuo reorganizavimo sąlygų viešo 

paskelbimo dienos, Savivaldybės tarybos sprendimo, patvirtinančio reorganizavimo sąlygas ir 

Ventos gimnazijos naujų nuostatų redakcija, priėmimo. 

26. Trečias etapas. Nuo Savivaldybės tarybos sprendimo, patvirtinančio reorganizavimo 

sąlygas  ir Ventos gimnazijos naujų nuostatų redakciją, priėmimo iki Ventos gimnazijos naujų 

nuostatų redakcijos įregistravimo ir Ventos vaikų lopšelio-darželio „Berželis“ išregistravimo. 

27. Ventos vaikų lopšelio-darželio „Berželis“ reorganizavimo pabaiga 2014-07-01. 

 

XI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

28. Pasirašius turto perdavimo priėmimo aktus, Ventos vaikų lopšelio-darželio „Berželis“ 

antspaudas sunaikinamas teisės aktų nustatyta tvarka. 

29. Iki Akmenės rajono savivaldybės tarybos sprendimo datos dėl Ventos vaikų lopšelio-

darželio „Berželis“ reorganizavimo sąlygų priėmimo Ventos vaikų lopšelio-darželio „Berželis“ 

direktoriaus pavaduotoja ugdymui, laikinai einanti direktoriaus pareigas, ir Ventos gimnazijos 

direktorius raštu informuoja Savivaldybės tarybą ir valstybės įmonės Registrų centro Šiaulių filialą 

apie visus esminius pasikeitimus, įvykusius po reorganizavimo sąlygų sudarymo. 

30. Reorganizacijos metu turi būti užtikrintas reorganizuojamos įstaigos veiklos tęstinumas, 

įsipareigojimų vykdymas, darbuotojų socialinė apsauga. 

 

_______________________ 

 

 

Ventos vaikų lopšelio-darželio „Berželis“ direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui, laikinai atliekanti direktoriaus pareigas                        Valerija Ubartienė                                  

 

 

 

Ventos gimnazijos direktorius                                                                           Voldemaras Kuodys  

  



6 

PATVIRTINTA 

Akmenės rajono savivaldybės tarybos 

2014 m. balandžio 24 d. sprendimu Nr. T-88(E)  

 

AKMENĖS RAJONO VENTOS GIMNAZIJOS NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Akmenės rajono Ventos gimnazijos nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja Akmenės 

rajono Ventos gimnazijos  (toliau – Ventos gimnazija) teisinę formą, priklausomybę, savininką, 

savininko teises ir pareigas įgyvendinančią instituciją, buveinę, mokyklos grupę, tipą, pagrindinę 

paskirtį, mokymo kalbą ir  mokymo formas, veiklos teisinį pagrindą, sritį, rūšis, tikslą, uždavinius ir 

funkcijas, vykdomas švietimo programas, mokymosi pasiekimus įteisinančių dokumentų išdavimą, 

veiklos organizavimą ir valdymą, mokinių, tėvų (globėjų, rūpintojų), pedagogų teises ir pareigas bei 

atsakomybę, gimnazijos savivaldą, darbuotojų priėmimą į darbą, jų darbo apmokėjimo tvarką ir 

atestaciją, lėšų šaltinius, jų naudojimo tvarką ir finansinės veiklos kontrolę, reorganizavimo, 

likvidavimo ar pertvarkymo tvarką. 

2. Gimnazijos oficialus pavadinimas – Akmenės rajono Ventos gimnazija, trumpasis 

pavadinimas – Ventos gimnazija. Gimnazija įregistruota Juridinių asmenų registre, kodas -

1904486890. 

3. Ventos gimnazijos veiklos pradžia: 2008 m. birželio 11 d.; Akmenės rajono savivaldybės 

tarybos 2008 m. birželio 11 d. sprendimu Nr. T-134. 

4. Ventos gimnazijos teisinė forma – biudžetinė įstaiga. 

5. Priklausomybė – Savivaldybės mokykla. 

6. Savininkas – Akmenės rajono savivaldybė, kodas 111100056, adresas: L. Petravičiaus a. 2, 

LT-85132 Naujoji Akmenė. 

7. Savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – Akmenės rajono savivaldybės taryba. 

8. Savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija sprendžia Lietuvos Respublikos 

biudžetinių įstaigų įstatyme, kituose įstatymuose ir šiuose Nuostatuose jos kompetencijai priskirtus 

klausimus. 

9. Ventos gimnazijos buveinė: Ventos g. 13, LT-85330 Venta, Ventos seniūnija, Akmenės 

rajono savivaldybė. 

10. Ventos gimnazijos grupė – bendrojo ugdymo mokykla. 

11. Mokyklos tipas – gimnazija, vykdanti akredituotą vidurinio ugdymo programą, pagrindinio, 

pradinio ugdymo programas, pritaikytas pradinio ir pagrindinio ugdymo programas bei 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio  ugdymo programas. 

12. Pagrindinė paskirtis – bendrosios paskirties mokykla.  

13. Mokymo kalba – lietuvių kalba. 

14. Ventos gimnazijos mokymo forma: dieninė, eksternu, individualus mokymas namuose, 

savarankiškas mokymas. 

15. Ventos gimnazijos skyriai: 

15.1. pavadinimas – Akmenės rajono Ventos gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyrius 

„Berželis“; 

15.1.1. tipas – lopšelis-darželis, 

15.1.2. Akmenės rajono Ventos gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyrius „Berželis“ buveinė: 

Ventos g. 32, LT-85316 Venta, Ventos seniūnija, Akmenės rajono savivaldybė, 

15.1.3. mokymo kalba – lietuvių kalba, 

15.1.4. mokymo forma – dieninė, 

15.1.5. pagrindinė veiklos sritis – neformalus švietimas; pagrindinė veiklos rūšis – 

ikimokyklinis ugdymas, kodas 85.10.10, 

15.1.6. kita veiklos rūšis – priešmokyklinis ugdymas, kodas 85.10.20. 

16. Ventos gimnazija išduoda šiuos išsilavinimą liudijančius dokumentus: 

16.1. brandos atestatą ir jo priedą; 

16.2. vidurinio ugdymo pasiekimų pažymėjimą; 

16.3. pagrindinio išsilavinimo pažymėjimą; 



7 

16.4. pagrindinio ugdymo pasiekimų pažymėjimą; 

16.5. mokymosi pasiekimų pažymėjimą; 

16.6. pradinio išsilavinimo pažymėjimą; 

16.7. pradinio ugdymo pasiekimų pažymėjimą. 

17. Ventos gimnazija yra juridinis asmuo, turintis antspaudą, atsiskaitomąją ir kitas sąskaitas 

Lietuvos Respublikos įregistruotuose bankuose, atributiką, savo veiklą grindžia Lietuvos 

Respublikos Konstitucija, Vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymais, 

Akmenės rajono savivaldybės tarybos sprendimais, Savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymais, kitais teisės aktais ir šiais Nuostatais. 

 

II. GIMNAZIJOS VEIKLOS SRITIS IR RŪŠYS, TIKSLAS, UŽDAVINIAI, 

FUNKCIJOS, MOKYMOSI PASIEKIMUS ĮTEISINANČIŲ DOKUMENTŲ IŠDAVIMAS 

 

18. Pagrindinė veiklos sritis – švietimas, kodas 85. 

19. Pagrindinės veiklos rūšys: 

19.1. pradinis ugdymas, kodas 85.20; 

19.2. pagrindinis ugdymas, kodas 85.31.10; 

19.3. bendrasis vidurinis ugdymas, kodas 85.31; 

19.4. kita veiklos rūšis - priešmokyklinis ugdymas, kodas 85.10.20, ikimokyklinis ugdymas, 

kodas 85.10.10. 

20. Ventos gimnazijos veiklos tikslas – užtikrinant ugdymo kokybę, kuriant modernią aplinką ir 

pozityvią kultūrinę terpę, lavinti šiuolaikinio žmogaus bendrąsias ir dalykines kompetencijas, 

būtinas tolesniam mokymuisi ir savarankiškam gyvenimui. 

21. Gimnazijos veiklos uždaviniai: 

21.1. užtikrinti kokybišką ikimokyklinio ugdymo, priešmokyklinio ugdymo, pradinio ugdymo, 

pagrindinio ugdymo ir vidurinio ugdymo programų vykdymą; 

21.2. sudaryti sąlygas mokiniams nuolat tenkinti pažinimo ir saviraiškos poreikius; 

21.3. teikti mokiniams švietimo pagalbą; 

21.4. užtikrinti sveiką, saugią, užkertančią kelią smurto, prievartos apraiškoms ir žalingiems 

įpročiams aplinką. 

22. Vykdydama pavestus uždavinius, Ventos gimnazija: 

22.1. vadovaudamasi švietimo ir mokslo ministro tvirtinamomis bendrosiomis programomis, 

atsižvelgdama į vietos ir gimnazijos bendruomenės reikmes, konkrečius mokinių ugdymo(si) 

poreikius ir interesus, švietimo stebėsenos, mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo ugdymo 

procese informaciją, pasiekimų tyrimų, gimnazijos veiklos įsivertinimo ir išorinio vertinimo 

duomenis konkretina ir individualizuoja ugdymo turinį; 

22.2. rengia neformaliojo mokinių švietimo programas; 

22.3. sudaro mokymo sutartis ir vykdo jose sutartus įsipareigojimus; 

22.4. atlieka mokinio specialiųjų ugdymosi poreikių pirminį įvertinimą, organizuoja mokinių, 

turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymą švietimo ir mokslo ministro nustatyta tvarka; 

22.5. sudaro palankias sąlygas veikti mokinių organizacijoms, skatinančioms mokinių dorovinį, 

tautinį, pilietinį sąmoningumą, patriotizmą, puoselėjančioms kultūrinę ir socialinę brandą, 

padedančioms tenkinti saviugdos ir saviraiškos poreikius; 

22.6. teikia informacinę, psichologinę, socialinę pedagoginę, specialiąją pedagoginę, specialiąją 

pagalbą, vykdo mokinių sveikatos priežiūrą, profesinį orientavimą, vaiko minimalios priežiūros 

priemones teisės aktų nustatyta tvarka; 

22.7. organizuoja tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimu jų mokamas papildomas paslaugas 

(klubus, būrelius, popamokinę mokinių priežiūrą, pailgintas dienos grupes, stovyklas, ekskursijas ir 

kita) teisės aktų nustatyta tvarka; 

22.8. sudaro sąlygas darbuotojams tobulinti savo kvalifikaciją; 

22.9. užtikrina higienos normas, teisės aktų reikalavimus atitinkančią sveiką, saugią mokymosi 

ir darbo aplinką; 

22.10. kuria ugdymo turinio reikalavimams įgyvendinti reikiamą materialinę bazę 

vadovaudamasi švietimo ir mokslo ministro patvirtintais teisės aktais; 



8 

22.11. organizuoja mokinių vežiojimą ir maitinimą gimnazijoje teisės aktų nustatyta tvarka; 

22.12. viešai skelbia informaciją apie gimnazijos veiklą; 

22.13. atlieka kitas įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytas funkcijas. 

23. Mokiniams išduodami mokymosi pasiekimus įteisinantys dokumentai švietimo ir mokslo 

ministro nustatyta tvarka. 

 

III. GIMNAZIJOS TEISĖS IR PAREIGOS 

 

24. Ventos gimnazija, įgyvendindama jai pavestus tikslą ir uždavinius, atlikdama jai priskirtas 

funkcijas, turi teisę: 

24.1. parinkti ir kurti naujus mokymo ir mokymosi metodus, užtikrinančius kokybišką 

ugdymą(si); 

24.2. bendradarbiauti su savo veiklai įtakos turinčiais fiziniais ir juridiniais asmenimis; 

24.3. savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos leidimu steigti filialus; 

24.4. švietimo ir mokslo ministro nustatyta tvarka vykdyti šalies ir tarptautinius švietimo 

projektus; 

24.5. įstatymų nustatyta tvarka jungtis į asociacijas ir dalyvauti jų veikloje; 

24.6. gauti paramą Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo nustatyta tvarka; 

24.7. nustatyti teikiamų švietimo ar papildomų paslaugų kainas, įkainius ir tarifus tais atvejais, 

kai Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo bei kitų įstatymų nustatyta tvarka jų nenustato 

Vyriausybė arba savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija; 

24.8. naudotis kitomis teisės aktų suteiktomis teisėmis. 

25. Ventos gimnazija privalo užtikrinti kokybišką švietimą, atvirumą vietos bendruomenei, 

sudaryti mokiniams higienos normas atitinkančias ugdymosi sąlygas. 

 

IV. GIMNAZIJOS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS IR VALDYMAS 

 

26. Ventos gimnazijos veikla organizuojama pagal: 

26.1. direktoriaus patvirtintą strateginį veiklos planą, kuriam yra pritarusios gimnazijos taryba ir 

Akmenės rajono savivaldybės administracija ar jos įgaliotas asmuo; 

26.2. direktoriaus patvirtintą metinį veiklos planą, kuriam yra pritarusi gimnazijos taryba; 

26.3. direktoriaus patvirtintą gimnazijos ugdymo planą, kuris yra suderintas su gimnazijos 

taryba ir Akmenės rajono savivaldybės administracija ar jos įgaliotu asmeniu. 

27. Ventos gimnazijai vadovauja direktorius, skiriamas į pareigas konkurso būdu, ir iš jų 

atleidžiamas savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos ar jos įgalioto asmens teisės 

aktų nustatyta tvarka. 

28. Ventos gimnazijos direktoriaus pareigos: 

28.1. organizuoti gimnazijos darbą, kad būtų įgyvendinami gimnazijos tikslas, uždaviniai ir 

atliekamos nustatytos funkcijos; 

28.2. užtikrinti, kad būtų laikomasi įstatymų, kitų teisės aktų ir gimnazijos nuostatų; 

28.3. nustatyta tvarka priimti ir atleisti gimnazijos darbuotojus; 

28.4. tvirtinti gimnazijos struktūrą, gimnazijos darbuotojų pareigybių sąrašą, neviršijant leistino 

didžiausio pareigybių skaičiaus; 

28.5. tvirtinti mokytojų, kitų ugdymo procese dalyvaujančių asmenų ir techninio personalo 

pareigybių aprašymus; 

28.6. priimti mokinius Akmenės rajono savivaldybės tarybos nustatyta tvarka, sudaryti mokymo 

sutartis teisės aktų nustatyta tvarka; 

28.7. vadovaujantis įstatymais ir kitais teisės aktais, gimnazijos darbo tvarkos taisyklėse 

nustatyti mokytojų, kitų ugdymo procese dalyvaujančių asmenų, techninio personalo ir mokinių 

teises, pareigas ir atsakomybę; 

28.8. suderinus su gimnazijos taryba, tvirtinti gimnazijos darbo tvarkos taisykles; 

28.9. sudaryti mokiniams ir darbuotojams saugias ir sveikatai nekenksmingas darbo sąlygas 

visais su ugdymu ir darbu susijusiais aspektais; 

28.10. organizuoti ir koordinuoti gimnazijos veiklą pavestoms funkcijoms atlikti, uždaviniams 

įgyvendinti, analizuoti ir vertinti gimnazijos veiklą, materialinius ir intelektinius išteklius; 



9 

28.11. garantuoti, kad pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą 

teikiami ataskaitų rinkiniai ir statistinės ataskaitos būtų teisingi; 

28.12. leisti įsakymus, prižiūrėti, kaip jie vykdomi; 

28.13. sudaryti teisės aktų nustatytas komisijas, darbo ir metodines grupes; 

28.14. sudaryti gimnazijos vardu sutartis gimnazijos funkcijoms atlikti; 

28.15. organizuoti gimnazijos dokumentų saugojimą ir valdymą teisės aktų nustatyta tvarka; 

28.16. užtikrinti racionalų ir taupų lėšų bei turto naudojimą, veiksmingą gimnazijos vidaus 

kontrolės sistemos sukūrimą, jos veikimą ir tobulinimą; 

28.17. rūpintis darbuotojų profesiniu tobulėjimu, sudaryti sąlygas kelti kvalifikaciją ir atestuotis 

mokytojams, kitiems pedagoginiams darbuotojams švietimo ir mokslo ministro nustatyta tvarka; 

28.18. inicijuoti gimnazijos savivaldos institucijų sudarymą ir skatinti jų veiklą; 

28.19. bendradarbiauti su mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), pagalbą mokiniui, mokytojui ir 

gimnazijai teikiančiomis įstaigomis, teritorine policijos, socialinių paslaugų, sveikatos įstaigomis, 

vaiko teisių apsaugos tarnybomis ir kitomis institucijomis, dirbančiomis vaiko teisių apsaugos 

srityje; 

28.20. atstovauti gimnazijai kitose institucijose; 

28.21. dalį savo funkcijų teisės aktų nustatyta tvarka pavesti atlikti direktoriaus pavaduotojui, 

struktūrinių padalinių vadovams; 

28.22. vykdyti kitas teisės aktuose ir pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas. 

29. Ventos gimnazijos direktorius atsako už tai, kad gimnazijoje būtų laikomasi Lietuvos 

Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų, už demokratinį gimnazijos valdymą, bendruomenės narių 

informavimą, informacijos apie gimnazijos veiklą skelbimą, tinkamą funkcijų atlikimą, nustatytų 

tikslo ir uždavinių įgyvendinimą, gimnazijos veiklos rezultatus, už gerą ir veiksmingą vaiko 

minimalios priežiūros priemonių įgyvendinimą. 

30. Ventos gimnazijoje mokytojų metodinei veiklai organizuoti sudaromos mokytojų metodinės 

grupės ir metodinė taryba, kurios veikia pagal gimnazijos direktoriaus patvirtintus Metodinės 

tarybos nuostatus. 

31. Metodinės grupės nariai yra vieno ar kelių mokomųjų dalykų mokytojai. Metodinė grupė 

planuoja ugdymo turinį: aptaria mokinių mokymosi poreikius ir susitaria dėl mokomųjų dalykų, 

dalykų modulių, pasirenkamųjų dalykų galimos pasiūlos; atrenka, integruoja ir derina dalykų 

mokymo turinį; suderina vadovėlių ir mokymo priemonių pasirinkimą, aptaria jų naudojimą; 

įvertina ugdymo procese mokinių sukauptą patyrimą; susitaria dėl mokinių pasiekimų ir pažangos 

vertinimo būdų. Konsultuojasi tarpusavyje, taip pat su švietimo pagalbos specialistais dėl 

specialiųjų poreikių mokinių ugdymo bendrosiose klasėse, pedagoginių problemų sprendimo būdų 

ir darbo metodikos. Dalyvauja diagnozuojant mokinių pasiekimus. Aptaria mokinių elgesio, jų 

lankomumo gerinimo, mokymosi krūvių optimalumo klausimus. Dalijasi gerąja patirtimi. Aptaria 

kvalifikacijos tobulinimo poreikius, juos derina su gimnazijos veiklos tikslu. Keičiasi informacija ir 

bendradarbiauja su kitomis metodinėmis grupėms, teikia siūlymų metodinei tarybai dėl ugdymo 

turinio formavimo ir ugdymo organizavimo gerinimo. Bendradarbiauja su kitų mokyklų 

metodinėmis grupėmis. Metodinei grupei vadovauja grupės narių išrinktas vadovas. Metodinių 

grupių veiklą koordinuoja direktoriaus pavaduotojas ugdymui. 

32. Metodinė taryba yra gimnazijos metodines grupes jungianti organizacija. Metodinę tarybą 

sudaro mokomųjų  dalykų metodinių grupių pirmininkai ir metodinės tarybos pirmininkas.  

33. Metodinės tarybos pirmininkas renkamas 3 metams Mokytojų tarybos posėdyje.  

34. Metodinė taryba atlieka šias funkcijas:  

34.1. ugdymo proceso planavimas (teminių planų, programų aprobavimas, sąlygų ugdymo 

formų įvairovei sudarymas), 

34.2 ugdymo proceso tobulinimas - bendrų susitarimų ugdymo/si klausimais iniciavimas 

(ugdymo metodų ir formų vertinimas), 

34.3.  mokinių pasiekimų ir pažangos analizė ir rezultatų panaudojimas 

ugdymo procesui tobulinti, 

34.4.  mokinių ugdymo/si poreikių tyrimas ir tenkinimas, 

34.5.  mokytojų kvalifikacijos poreikių tyrimas ir tenkinimas, 

34.6.  dalyvavimas ugdymo proceso priežiūroje, 

34.7.  ugdymo erdvių kūrimas ir aprūpinimas, 



10 

34.8.  gerosios mokytojų patirties sklaida. 

34.9. Metodinė taryba priima sprendimus dėl ugdymo kokybės (dermė su 

įsivertinimo iliustracijomis), ugdymo kokybės lygio matavimo formų, situacijos analizės būdų, 

problemų sprendimo ir patirties sklaidos, 

35. Metodinė taryba veikia pagal gimnazijos direktoriaus patvirtintus nuostatus.  

36. Ugdymo turinio formavimo, ugdymo proceso organizavimo bei pedagoginių inovacijų 

diegimo klausimais Ventos gimnazijos direktorius gali organizuoti mokytojų ir švietimo pagalbos 

specialistų, kurių veikla susijusi su nagrinėjamu klausimu, pasitarimus. 

 

V. GIMNAZIJOS SAVIVALDA 

 

37. Gimnazijos taryba yra aukščiausioji gimnazijos savivaldos institucija. Gimnazijos taryba 

telkia gimnazijos mokinių, mokytojų, tėvų (globėjų, rūpintojų) bendruomenę, vietos bendruomenę 

demokratiniam gimnazijos valdymui, padeda spręsti gimnazijai aktualius klausimus, atstovauti 

teisėtiems gimnazijos interesams. Gimnazijos tarybą sudaro 21 asmuo: 7 mokiniai, 7 mokytojai ir 7 

tėvų (globėjų, rūpintojų) arba vietos bendruomenės atstovai.         Tėvus į gimnazijos tarybą slaptu 

balsavimu renka visuotinis tėvų susirinkimas, mokytojus – slaptu balsavimu, mokytojų taryba, II-IV 

gimnazijos klasių mokinius – mokinių taryba. Gimnazijos taryba renkama dviems metams. Išvykus 

mokiniui tarybos nariui, į jo vietą mokinių taryba deleguoja kitą. Gimnazijos tarybos pirmininką 

slaptu balsavimu renka tarybos nariai. Gimnazijos direktorius negali būti tarybos pirmininkas. 

Posėdis yra teisėtas, jei jame dalyvauja 2/3 visų jos narių. Nutarimai priimami dalyvaujančių balsų 

dauguma.  Gimnazijos tarybos nutarimus, kurie prieštarauja gimnazijos veiklą reglamentuojantiems 

dokumentams, direktorius prašo svarstyti iš naujo. Taryba už veiklą atsiskaito ją rinkusiems 

gimnazijos bendruomenės nariams. Steigėjas, švietimo priežiūrą vykdančios institucijos, nustatę, 

kad tarybos priimti sprendimai prieštarauja įstatymams ir kitiems gimnazijos veiklą 

reglamentuojantiems teisės aktams, siūlo gimnazijos tarybai juos svarstyti iš naujo. Gimnazijos 

tarybai atsisakius, ginčas sprendžiamas įstatymų nustatyta tvarka. 

38. Gimnazijos taryba atlieka tokias funkcijas: 

38.1. teikia siūlymus dėl gimnazijos strateginių tikslų, uždavinių ir jų įgyvendinimo priemonių; 

38.2. pritaria gimnazijos strateginiam planui, metiniam gimnazijos veiklos planui, gimnazijos 

nuostatams, gimnazijos darbo tvarkos taisyklėms, kitiems gimnazijos veiklą reglamentuojantiems 

dokumentams, teikiamiems gimnazijos direktoriaus; 

38.3. teikia siūlymus gimnazijos direktoriui dėl gimnazijos nuostatų pakeitimo ar papildymo, 

gimnazijos vidaus struktūros tobulinimo; 

38.4. kolegialiai svarsto gimnazijos lėšų naudojimo klausimus; 

38.5. išklauso gimnazijos metines veiklos ataskaitas ir teikia siūlymus gimnazijos direktoriui dėl 

gimnazijos veiklos tobulinimo; 

38.6. teikia siūlymus gimnazijos savininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai dėl 

gimnazijos materialinio aprūpinimo, veiklos tobulinimo; 

38.7. svarsto mokytojų, mokinių ir tėvų (globėjų, rūpintojų) savivaldos institucijų ar gimnazijos 

bendruomenės narių iniciatyvas ir teikia siūlymus gimnazijos direktoriui; 

38.8. teikia siūlymus dėl gimnazijos darbo tobulinimo, saugių mokinių ugdymo ir darbo sąlygų 

sudarymo, talkina formuojant gimnazijos materialinius, finansinius ir intelektinius išteklius; 

38.9.  svarsto gimnazijos direktoriaus teikiamus klausimus. 

39. Gimnazijos tarybos nutarimai yra teisėti, jei jie neprieštarauja teisės aktams. 

40. Gimnazijos taryba už savo veiklą vieną kartą per metus atsiskaito gimnazijos bendruomenei. 

41. Mokytojų taryba – nuolat veikianti gimnazijos savivaldos institucija mokytojų profesiniams 

ir bendriesiems ugdymo bei ugdymo kokybei užtikrinti klausimams spręsti. Ją sudaro gimnazijos 

direktorius, direktoriaus pavaduotojai ugdymui, skyrių ir kitų padalinių, susijusių su ugdymu, 

vedėjai, visi gimnazijoje dirbantys mokytojai, švietimo pagalbą teikiantys specialistai, 

bibliotekininkas, kiti tiesiogiai ugdymo procese dalyvaujantys asmenys. Taryba sudaroma 

direktoriaus įsakymu. 

42. Mokytojų tarybai vadovauja gimnazijos direktorius. 



11 

43. Mokytojų tarybos posėdžius šaukia gimnazijos direktorius. Posėdis yra teisėtas, jei jame 

dalyvauja du trečdaliai mokytojų tarybos narių. Nutarimai priimami posėdyje dalyvavusių narių 

balsų dauguma. 

44. Mokytojų taryba svarsto ir priima nutarimus teisės aktų nustatytais ir gimnazijos 

direktoriaus teikiamais klausimais. 

45. Gimnazijos mokinių taryba yra nuolat veikianti gimnazijos mokinių savivaldos institucija.  

46. Mokinių tarybą sudaro: 

46.1. Mokinių tarybos prezidiumas: 

46.1.1. mokinių prezidentas; 

46.1.2. mokinių viceprezidentas; 

46.1.3. sekretorius; 

46.1.4. trys mokinių tarybos nariai išrinkti mokinių delegatų susirinkime. 

46.2. 5-8 ir I-IV klasių seniūnai. 

47. Mokinių taryba renkama: 

47.1. Mokinių prezidentas – mokinių parlamento rinkimus gimnazijoje laimėjęs mokinys, dvejų 

metų laikotarpiui; 

47.2. Mokinių viceprezidentas – mokinių parlamento rinkimuose gimnazijoje užėmęs antrą 

vietą, dvejų metų laikotarpiui;  

47.3. sekretorių skiria dvejų metų laikotarpiui mokinių prezidentas iš II – IV klasių mokinių; 

47.4. 3 mokinių tarybos narius renka susirinkimo delegatai; 

47.4.1. susirinkimo delegatai: 5-8 ir I-IV klasių seniūnai; 

47.4.2. 3 mokiniai deleguoti nuo kiekvienos 8 ir I-IV klasių; 

47.5. seniūnai renkami klasėse rugsėjo mėnesį slaptu balsavimu; 

47.6. mokinių tarybai vadovauja mokinių prezidentas. 

48. Mokinių tarybos funkcijos: 

48.1. inicijuoja ir organizuoja gimnazijos renginius, akcijas, vykdo prevencines programas; 

48.2. teikia siūlymus dėl ugdymo organizavimo, vaikų neformaliojo švietimo programų plėtros, 

socialinės veiklos; 

48.3. dalyvauja rengiant gimnazijos veiklą reglamentuojančius dokumentus; 

48.4. svarsto direktoriaus teikiamus klausimus, susitaria dėl institucijos veiklos; 

48.5. Deleguoja narius į Gimnazijos tarybą. 

49. Klasės mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) savivaldą sudaro visų tos klasės mokinių tėvai 

(globėjai, rūpintojai). Klasės mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) savivaldos institucijai vadovauja 

susirinkimo išrinktas vadovas. Klasių mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) savivaldos institucija 

aptaria su klasės vadovu klasės mokinių lankomumo, elgesio ir pažangumo, saugumo, maitinimo, 

informacijos gavimo apie vaikus klausimus, padeda organizuoti klasės renginius, išvykas, kurti 

edukacinę aplinką, vykdyti profesinį orientavimą, teikia siūlymus Gimnazijos tarybai ir direktoriui. 

50. Mokinių ugdymo organizavimo, elgesio, lankomumo, saugumo užtikrinimo ir kitais 

mokiniams ir jų tėvams (globėjams, rūpintojams) aktualiais klausimais gimnazijos direktorius gali 

organizuoti klasių mokinių ir mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) savivaldos institucijų vadovų 

pasitarimus. 

 

VI. DARBUOTOJŲ PRIĖMIMAS Į DARBĄ, JŲ DARBO APMOKĖJIMO 

TVARKA IR ATESTACIJA 

 

51. Darbuotojai į darbą gimnazijoje priimami ir atleidžiami iš jo Lietuvos Respublikos darbo 

kodekso ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

52. Gimnazijos darbuotojams už darbą mokoma Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės 

aktų nustatyta tvarka. 

53. Gimnazijos direktorius, jo pavaduotojai ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjai ir 

mokytojai atestuojasi ir kvalifikaciją tobulina švietimo ir mokslo ministro nustatyta tvarka. 

 

VII. GIMNAZIJOS TURTAS, LĖŠOS, JŲ NAUDOJIMO TVARKA, 

FINANSINĖS VEIKLOS KONTROLĖ IR PROGIMNAZIJOS VEIKLOS PRIEŽIŪRA 

 



12 

54. Ventos gimnazija patikėjimo teise perduotą Akmenės rajono savivaldybės turtą valdo, 

naudoja ir disponuoja juo pagal įstatymus Akmenės rajono savivaldybės tarybos sprendimų 

nustatyta tvarka. 

55. Ventos gimnazijos lėšos: 

55.1. valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų Akmenės rajono savivaldybės biudžetui 

skirtos lėšos ir Akmenės rajono savivaldybės biudžeto lėšos, skiriamos pagal patvirtintas sąmatas; 

55.2. pajamos už teikiamas paslaugas; 

55.3. fondų, organizacijų, kitų juridinių ir fizinių asmenų dovanotos ar kitaip teisėtais būdais 

perduotos lėšos, tikslinės paskirties lėšos pagal pavedimus; 

55.4. kitos teisėtu būdu įgytos lėšos. 

56. Lėšos naudojamos teisės aktų nustatyta tvarka. 

57. Ventos gimnazija buhalterinę apskaitą organizuoja ir finansinę atskaitomybę tvarko teisės 

aktų nustatyta tvarka. 

58. Ventos gimnazijos finansinė veikla kontroliuojama teisės aktų nustatyta tvarka. 

59. Ventos gimnazijos veiklos priežiūrą atlieka Akmenės rajono savivaldybės vykdomoji 

institucija, prireikus pasitelkiami išoriniai vertintojai. 

 

VIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

60. Ventos gimnazija turi interneto svetainę, atitinkančią teisės aktų nustatytus reikalavimus. 

61. Ventos gimnazijos interneto svetainėje www.venta.akmene.lm.lt ir kitose visuomenės 

informavimo priemonėse skelbiama informacija apie gimnazijos vykdomas formaliojo ir 

neformaliojo švietimo programas, jų pasirinkimo galimybes, priėmimo sąlygas, mokamas 

paslaugas, mokytojų kvalifikaciją, svarbiausius gimnazijos išorinio vertinimo rezultatus, gimnazijos 

bendruomenės tradicijas, pasiekimus ir kitas gimnazijos vykdomas veiklas. 

62. Ventos gimnazijos nuostatams, jų pakeitimams, papildymams pritaria gimnazijos taryba, 

tvirtina gimnazijos savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija. 

63. Ventos gimnazijos nuostatai keičiami ir papildomi gimnazijos savininko, gimnazijos 

direktoriaus ar gimnazijos tarybos iniciatyva. 

64. Ventos gimnazija registruojama teisės aktų nustatyta tvarka. 

65. Ventos gimnazija reorganizuojama, likviduojama ar pertvarkoma teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

 

______________________ 

 

 

Direktorius                    Voldemaras Kuodys 
 

 

SUDERINTA 

Gimnazijos tarybos 

2014-04-10 posėdžio 

protokoliniu nutarimu 

(protokolas Nr. P-2)        


